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18. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Sagsfremstilling

Gæster:

Sag nr. 19: John Nørbjerg, leder for Grønnegades Kaserne Kulturcenter

Sag nr. 20 og 21: Mini Blume, leder af Talentskolen



Punkt 19: Orientering om Grønnegades Kaserne Kulturcenter
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19. Orientering om Grønnegades Kaserne Kulturcenter

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (til efterretning), 09.03.2026

Udvalget besøger på dette møde Grønnegades Kaserne Kulturcenter, som i 2027 kan fejre 25 års jubilæum.

Kulturcentret præsenterer et bredt udbud af musik, teater, foredrag, stand up show m.m. Kulturcentret er

Sydsjællands største og det skønnes at 250.000 lægger vejen forbi i løbet af et år.

Udvalget får på mødet en introduktion til virksomheden og dens aktiviteter ved lederen for Grønnegades Kaserne

Kulturcenter, John Nørbjerg.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Grønnegades Kaserne Kulturcenter (www.gkkultur.dk) kan i 2027 fejre 25 års jubilæum. Kulturcentret præsenterer et

bredt udbud af musik, teater, foredrag, stand up show m.m. Kulturcentret er Sydsjællands største og det skønnes, at

250.000 lægger vejen forbi i løbet af et år. Kulturcenter tilbyder adskillige scener og faciliteter både indendørs og

udendørs. Kulturcentret huser Børnekulturhuset, Egnsteateret Dansk Rakkerpak, Natteravnene og en række foreninger,

der har fast base i lokaler på kulturcenteret.

Blandt de faste brugere er også foreningen Næstved Teater, Ungdomsskolen i Game-Tech Huset, musikforeningen

Vershuset, samt en række kulturelle foreninger. Aftenskolerne benytter regelmæssigt kulturcenterets lokaler til deres

hold og aktiviteter. Desuden er streetparken Høje Plads en del af Kulturcenteret, som drives og udvikles i tæt

samarbejde med Næstved Ungdomsskole. Senest er administrationen for Center for Kultur og Borgerservice rykket ind i

den gamle administrationsbygning, og Talentskolen er på vej med 2 kunstneriske linjer for unge.

Lederen af kulturcenteret vil på mødet give en orientering om Grønnegades Kaserne Kulturcenter herunder:

• Kulturcenterets daglige drift og virke

• Tværgående samarbejde

• Potentialer for udvikling af kulturcenteret

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

https://www.gkkultur.dk/?gad_source=1&gad_campaignid=1672249135&gclid=CjwKCAiAzZ_NBhAEEiwAMtqKy-B513hXr_tziGBxqV335aCCAcgZWjmV9AnwDWBBgBhcHZqWY_9fARoC0PAQAvD_BwE


Punkt 20: Orientering om Talentskolen
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20. Orientering om Talentskolen

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (til efterretning), 09.03.2026

I denne sag orienteres Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget om Talentskolen.

Leder af talentskolen Mini Blume deltager på mødet med oplæg og dialog med udvalget. På mødet gives en

orientering om den daglige drift og virke, samt de tværgående samarbejder og potentialer for udvikling vedrørende

Talentskolen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Om Talentskolen

Talentskolen i Næstved (www.talentskolen.nu) er en kunstnerisk talent- og eliteungdomsuddannelse med 5 kunstfaglige

linjer (Design, Billedkunst, Film, Scenekunst og Forfatter) fordelt på tre matrikler. Talentskolens ca. 75 elever mellem 16

og 29 år optages på en kunstfaglig vurdering, og rummer store yderpoler, med unge fra kulturstærke hjem og det

modsatte.

Talentskolen sikrer en indsats på højt niveau for de mange børn og unge, som har deltaget i undervisningsforløb og

aktiviteter op igennem deres barndom og ungdom - og indgår i den kulturelle fødekæde. Kerneopgaven er at sikre, at

alle slags talenter kan modnes og udvikles på egne præmisser, uanset baggrund. En markant andel af elever opnår

årligt optagelse til de videregående kunstneriske uddannelser, men uddannelsen er også afklarende ift., hvordan kunst

og kreativitet kan bruges ind i anden uddannelse og karriere. Fælles gælder det, at de bringer den gode historie om

Næstved med sig videre ud i livet. Den årlige afslutning "Facitfestival" er åben for et offentligt publikum, og udgør

elevernes årlige eksamen. 

Talentskolens linjer er synlige med åbne inviterende arrangementer gennem hele året for alle unge i Næstved. Følgende

5 linjer er pt. oprettet:

• Kunstlinjen (3-årig/10 timer pr ugen) ligger på Rønnebæksholm. Pr 1. august flytter linjen ind på Grønnegade

Kaserne. Årlig egenbetaling 5.000 kr. pr 1/8 2026

• Designlinjen (valgfrit ½-1-årig/20 timer pr ugen) ligger ved Holmegaard Værk. Pr 1. august flytter linjen ind på

Grønnegade Kaserne. Årlig egenbetaling 8.000 kr. pr 1/8 2026

• Filmlinjen (3-årige/10 timer pr ugen) ligger i Jernbanegade 12R. Årlig egenbetaling 5.000 kr. pr 1/8 2026

• Scenekunstlinjen (3-årige/10 timer pr ugen) ligger i Jernbanegade 12S. Årlig egenbetaling 5.000 kr. pr

1/8 2026

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

https://www.talentskolen.nu/


Punkt 21: Beslutning om flytning af Talentskolen til Grønnegades Kaserne

82.00.00-G01-10-20S

Bilag

Bilag 1_Oversigtsplan for Billedkunstlinjen i Bygn. 10

Bilag 2_Oversigtsplan for Designlinjen i Bygn. 1

Bilag 4_Tidsplan - Flytning af Talentskolen til Grønnegades Kaserne
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21. Beslutning om flytning af Talentskolen til Grønnegades Kaserne

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender pkt. 1), 09.03.2026

Økonomiudvalget (godkender pkt. 2 og 3), 16.03.2026

I forlængelse af beslutningen på Budgetforlig 26 om at samle Talentskolens Design- og Billedkunstlinje på

Grønnegades Kaserne, har administrationen arbejdet videre med forslaget, og søger med denne sag godkendelse

af finansiering til flytte- og håndværkerudgifter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget godkender, at halvdelen af udgiften på 1,2 mio. kr. til flytning

og etablering af Talentskolens Design- og Billedkunstlinjer til Grønnegades Kaserne finansieres med 600.000

kr. fra Anlægsramme Kultur under Kultur-, Fritids- og Lokaldemokratiudvalget.

2. Økonomiudvalget godkender, at halvdelen af udgiften på 1,2 mio. kr. til flytning og etablering af

Talentskolens Design- og Billedkunstlinjer til Grønnegades Kaserne finansieres med 600.000 kr. fra Kloge

m²-puljen under Økonomiudvalget.

3. Økonomiudvalget godkender, at de fraflyttede lokaler på ca. 400 m² i "Lave stald"  på Rønnebæksholm

ovedrages til Rønnebæksholm for udvikling og fremtidig anvendelse.

Sagsfremstilling

Der blev på Budgetforlig 26 truffet beslutning om at flytte Talentskolens Design- og Billedkunstlinje til Grønnegades

Kaserne Kulturcenter, for at samle alle deres 3 afdelinger i Næstved bymidte og gøre det lettere for eleverne at deltage i

uddannelsen. 

I forlængelse heraf har administrationen arbejdet videre med forslaget og fået præciseret omfanget og udgifterne til

klargøringen af de nye lokaler.

Talentskolens Billedkunstlinje

Billedkunstlinjen, der i dag holder til i lokaler på ca. 400 m²  i "Lave stald" på Rønnebæksholm, flyttes til lokaler i

Grønnegades Kasernes Bygning 10, der i dag huser Børnekulturhuset. Børnekulturhuset har de seneste år primært

anvendt lokalerne omkring den årlige Børnekulturfestival, hvor Billedkunstlinjen fremover vil skulle dele lokalerne i de

uger Børnekulturfestivalen foregår.

Lokalerne kræver en mindre tilpasning, bl.a. indretning af et nuværende depotrum til atelier samt supplerende

strømkapacitet og forberedelse til en keramikovn og et gipsværksted. 

Planskitse for de nye lokaler til Billedkunstlinjen er vedlagt sagen som bilag 1.

De nuværende lokaler på Rønnebæksholm (ca. 400 m²) overdrages til Rønnebæksholm for udvikling og fremtidig

anvendelse.

Talentskolens Designlinje

Designlinjen, der i dag holder til i "Chokoladehuset", et lejemål på Glasværksvej 49 med Holmegaard Værk, flyttes til

lokaler i Grønnegades Kaserne Bygning 1, der i dag anvendes som mødelokaler til udlejning i Foreningsportalen. 

Lokalerne kræver en større tilpasning, herunder etablering af tilstrækkelig strømkapacitet til linjens mange maskiner og



udstyr, etablering af et kontor og et mødelokale, renovering af trappeopgang og ny LED belysning.

Planskitse for de nye lokaler til Designlinjen er vedlagt sagen som bilag 2.

Det nuværende lejemål på Glasværksvej 49 (278 m²) er en del af en samlet lejekontrakt med Holmegård Værk, der

også omfatter lokaler til Grafisk Værksted på Glasværksvej 70 til en meget fordelagtig husleje. Ved fraflytning

overdrages ejendommen til Holmegaard Værk.

Økonomi og tidsplan

De samlede håndværker- og flytteudgifter forventes at løbe op i ca. 1,2 mio. kr. ekskl. moms. 

Økonomioverslag er vedhæftet sagen som bilag 3.

Arbejderne udføres i løbet af foråret og sommeren 2026, og koordineres med de arrangementer, der skal foregå på

Grønnegades Kaserne, så lokalerne er klar til ibrugtagning ved opstart af nyt skoleår den 1. september 2026.

Rammetidsplan er vedhæftet sagen som bilag 4.

Udgiften til håndværkerarbejder og flytteomkostninger på 1,2 mio. kr. foreslås delt 50/50 imellem Økonomiudvalget,

Kloge m²-puljen, med 600.000 kr. samt Kultur-, Fritids- og Lokaldemokratiudvalget, Anlægsramme Kultur, med 600.000

kr.

Afledt drift

Der forventes en stigning i driftsudgifterne, når Talentskolen flytter ind i Bygning 1 på Grønnegades Kaserne. Særligt

vand- og elforbruget vil øges til et forbrug tilsvarende det nuværende forbrug i Chokoladehuset på Glasværksvej 49,

som i dag finansieres af Kultur-, Fritids- og Lokaldemokratiudvalget. Der skal derfor tilføres tilsvarende driftsmidler til

Politikområde Ejendomme, der finansieres af Kultur-, Fritids- og Lokaldemokratiudvalget. 

Omplaceringen af driftsmidlerne tages med i budgetkontrollen den 1. marts 2026.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i prioriteringen af anlægsbudgettet til Kloge m² er foreslået afsat 0,6 mio. kr. til

samling af Talentskolen på Grønnegade og sagen behandles i Økonomiudvalget den 16.03.2026.

Der er på Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiets anlægsbudget afsat 4 mil. kr. i 2026.

Bilag

Bilag 1_Oversigtsplan for Billedkunstlinjen i Bygn. 10

Bilag 2_Oversigtsplan for Designlinjen i Bygn. 1

Lukket bilag

Bilag 4_Tidsplan - Flytning af Talentskolen til Grønnegades Kaserne

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2aa97c33-3fb4-4ad7-84e3-bda6a8e7aa14
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=45a5e424-dcb4-4315-9ca6-7a0bff98d346
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b41c3f0d-c3d2-4f3c-bf21-106d69d36050


Punkt 22: Drøftelse af kriterierne for Kultur-, Forenings- og
Lokaldemokratiudvalgets kulturelle puljer

26-006301

Bilag

Bilag Kriterier for Pulje til kultur- og fritidsaktiviteter

Bilag Kriterier for Pulje til større kulturelle begivenheder

Bilag Kriterier for Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet

Bevillinger i Puljen til kultur og fritidsaktiviteter 2026

Bevillinger i Puljen til kultur og fritidsaktiviteter 2025

Bevillinger i Puljen til større kulturelle begivenheder 2026

Bevilling i Puljen til større kulturelle begivenheder 2025

Bevillinger i Puljen til Kultursamarbejde med erhvervslivet 2026

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med erhvervslivet 2025
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22. Drøftelse af kriterierne for Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalgets

kulturelle puljer

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalgets (drøfter), 09.03.2026

Som opfølgning på udvalgsmødet den 16. februar 2026 drøfter udvalget kriterierne for Kultur-, Forenings- og

Lokaldemokratiudvalgets kulturelle puljer.

Drøftelserne kan danne baggrund for en kommende sag om revidering af kriterierne.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter sagen.

Sagsfremstilling

I denne sag drøfter udvalget de eksisterende kriterier for de kulturelle puljer, som sorteres under Kultur-, Forenings- og

Lokaldemokratiudvalgets ansvar og økonomi.

Sagen er en opfølgning på udvalgsmødet den 16. februar 2026. Drøftelserne kan danne baggrund for en kommende

sag om revidering af kriterierne.

Udvalget bevilger tilskud fra følgende puljer:

Pulje til styrkelse af større kulturelle begivenheder

Puljens formål: Bevillinger fra puljen skal medvirke til at realisere Næstved Kommunes kulturpolitik med særligt

henblik på at skabe bedre rammer for at udvikle og fastholde større kulturelle begivenheder.

Puljen yder støtte til udvikling af festivaler, udstillinger, koncerter, kulturmøder, markeder, træf eller andre

kulturelle begivenheder, der har attraktionsværdi for hele kommunen samt format, kvalitet eller potentiale til at

tiltrække besøgende fra andre kommuner.

Der kan ydes støtte til både enkeltstående og årligt tilbagevendende begivenheder.

Pulje til kultur- og fritidsaktiviteter

Puljens formål: Bevillinger fra puljen skal medvirke til at realisere Næstved Kommunes politikker på kultur- og

fritidsområdet. Puljen understøtter udvikling af nye aktiviteter og aktiv deltagelse i kultur- og fritidslivet.

Puljen understøtter også forsøg og udviklingsprojekter, hvor aktører vil afprøve nye metoder og samarbejder,

som kan være med til at styrke området fremover, eksempelvis udvikling af bidrag til den åbne skole i Næstved

Kommune.

Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet 

Puljens formål: Bevillinger fra puljen skal medvirke til at realisere Næstved Kommunes kulturpolitik.

Puljen yder tilskud til kulturelle aktiviteter, der har opnået støtte fra det private erhvervsliv. Formålet er at fremme

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilstyrkelseafstoerrekulturellebegivenheder&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979063714%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=uNgimy7AMwbjRFbKNuZYUPNs5CB7CE3mk5oW3UxUC%2B0%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilstyrkelseafstoerrekulturellebegivenheder&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979063714%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=uNgimy7AMwbjRFbKNuZYUPNs5CB7CE3mk5oW3UxUC%2B0%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilstyrkelseafstoerrekulturellebegivenheder&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979063714%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=uNgimy7AMwbjRFbKNuZYUPNs5CB7CE3mk5oW3UxUC%2B0%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilkulturogfritidsaktiviteter&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979090493%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=62EeFVrcLe7cX%2Bb%2Bx8dOTWCDEkhg9Y3FV8O7NdjzMLo%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilkulturogfritidsaktiviteter&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979090493%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=62EeFVrcLe7cX%2Bb%2Bx8dOTWCDEkhg9Y3FV8O7NdjzMLo%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilkultursamarbejdemederhvervslivet&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979111492%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Em%2BIEJepQCRGwB%2F2S6oK70NNYZkhmJHv8%2FBeSya%2FmTc%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.naestved.dk%2Fkommunen%2Foekonomi%2Fpuljer%2Fpuljer-til-aktiviteter-og-begivenheder%23puljetilkultursamarbejdemederhvervslivet&data=05%7C02%7Ccpopp%40naestved.dk%7Cc93f69c4e9f24b4b8e1f08de78395fa5%7C2cd391488b6645929bb90f062c57cc3d%7C0%7C0%7C639080384979111492%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Em%2BIEJepQCRGwB%2F2S6oK70NNYZkhmJHv8%2FBeSya%2FmTc%3D&reserved=0


bredere samfundsmæssig opbakning og ejerskab til det lokale kulturliv. Med aktiviteter menes der forestillinger,

koncerter, udstillinger og andre tiltag inden for kulturområdet.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag Kriterier for Pulje til kultur- og fritidsaktiviteter

Bilag Kriterier for Pulje til større kulturelle begivenheder

Bilag Kriterier for Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet

Bevillinger i Puljen til kultur og fritidsaktiviteter 2026

Bevillinger i Puljen til kultur og fritidsaktiviteter 2025

Bevillinger i Puljen til større kulturelle begivenheder 2026

Bevilling i Puljen til større kulturelle begivenheder 2025

Bevillinger i Puljen til Kultursamarbejde med erhvervslivet 2026

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med erhvervslivet 2025

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=584d0890-0dd4-417b-a618-670c7528e09c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=aba22750-f32c-4172-930d-5b587db52315
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=7c02307f-7dd1-45e8-ba0e-7640445234d8
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=61703729-0343-4ccf-9f94-5adffe66c081
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4f6690eb-da8e-4b26-a1f6-01bd5b4319c4
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=db7a8780-b295-46d8-b331-03488a82a88f
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=28f77894-51e9-473e-8967-f407284122d4
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=2553b7ec-c05f-438e-b01b-868439f70466
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f63a86e6-ad99-407b-a92f-ed32c7925c6d


Punkt 23: Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til
kultursamarbejde med erhvervslivet 2026 - Gadefesten

25-032605

Bilag

Ansøgning - Gadefesten

GADEFESTEN NAESTVED 2026 ANSOEGNING Kulturpulje-2

GADEFESTEN NAESTVED Budget 2026

Oversigt over sponsor - Gadefesten

Bevillinger i Puljen til Kultursamarbejde med erhvervslivet 2026



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 09.03.2026

23. Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til kultursamarbejde med

erhvervslivet 2026 - Gadefesten

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 09.03.2026

Gadefesten søger 350.000 kr. fra Puljen til kultursamarbejde med erhvervslivet 2026. 

Gadefesten er en årlig tilbagevendende gadefest som er gratis og arrangeret af en frivillig forening. De har

indhentet 10 sponsorer på 315.625 kr.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger 315.625 kr. til Gadefesten, som er det maksimale beløb, der kan

søges om jf. kriterierne.

Sagsfremstilling

Fra Puljen til kultursamarbejde med erhvervslivet søges midler til gennemførelse af Gadefesten Næstved.

Ansøger: Gadefesten

Ansøgt beløb: 315.625 kr.

Arrangement: Gadefesten Næstved

Kort beskrivelse fra ansøger: Gadefesten Næstved er en frivillig forening dedikeret til at skabe trygge og inkluderende

rammer for både unge og ældre. Over to festlige dage byder vi på en bred vifte af oplevelser, der favner alle aldre og

interesser. Med et program, der har noget for enhver smag, stræber vi efter at styrke fællesskabet og skabe en fest,

hvor hele byen kan mødes i glæde og sammenhold. Vi er en gratis gadefest Af byen - For byen.

GADEFESTEN blev startet af en gruppe lokale ildsjæle med det formål at skabe en fælles festlig ramme for byens

borgere. Festen er blevet en platform for musik, kunst og kultur, som appellerer bredt på tværs af alder, sociale lag og

kulturel baggrund. Vores mål er at styrke det lokale fællesskab, give lokale talenter en scene og bidrage til Næstveds

kulturelle liv. Vi inviterer også offentlige institutioner, som blandt andet Ungdomsskolen, EUC og FGU med, for at skabe

en endnu bredere interesse og inklusion for borgerne i Næstved. Det er et stort fokuspunkt for Gadefesten Næstved, at

vi vil skabe et arrangement i sikre rammer, med plads til alle. Unge der til dagligt har det svært socialt, skal også have

gode oplevelser i livet. Dét vil vi gerne være med til at sikre. Vi har i 2024 investeret i en KST-vogn, der fungerer som

kontroltårn på pladsen. Vognen indeholder 2 sikkerhedsledere, der observerer på 25 kameraer og derved kan disponere

mere end 30 vagter på bedste vis. Vi har de seneste 2 år oplevet meget få ting, som stort set kunne løses med dialog

om forståelse for arrangementet. Det viser en stor opbakning fra byen og hele projektet om en sikker gadefest. Vi har et

stærkt samarbejde med beredskabet fra Næstved Lokal Politi og SSP, der giver stor ros for vores håndtering af de få

episoder der tidligere har været og roser arrangementet generelt. Vi vil gerne give muligheden for for alvor at inddrage

byen og dens kulturelle aktiveringer, for at skabe en samhørighed og en tilbagevende begivenhed, som samler flest

borgere og tiltrækker mest muligt opmærksomhed fra omkringliggende kommuner. Dette gør vi blandt andet ved at

række ud til Ungdomsskolen, EUC og FGU for netop at kunne skabe muligheden for at være en del af et stort projekt og

på den måde vise hvad den slags institutioner også kan. Derudover vil vi også gerne inddrage Næstveds eget

tambourkorps, og give dem muligheden for at benytte vores platform/arrangement til at fremme deres interesser og



underholde med musik. GADEFESTEN styrker Næstved som kulturby ved at: Skabe en gratis, folkelig begivenhed, der

favner alle byens borgere. Bidrage til Næstved Kommunes kulturelle strategi ved at fremme mødet med kunst og kultur

for både børn og voksne. Tiltrække borgere fra hele Syd- og Vestsjælland og dermed styrke Næstveds rolle som

regionalt samlingspunkt. Skabe muligheder for lokale kunstnere, musikere og frivillige til at få synlighed og udvikle deres

talent.

Arrangementets bidrag til kommunens udvikling:

• Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne

• Styrker Næstveds rolle som kulturhovedstad

• Styrker synlighed og markedsføring af kulturen og Næstved Kommune

• Udbygger kunst og kulturs rolle i offentlig byrum

• Styrker frivillighed i kulturlivet

• Styrker tværgående samarbejder i kommunen, på tværs af foreninger, med erhvervsliv eller andre aktører, samt

internationalt samarbejde

Administrationens bemærkninger: 

Gadefesten har gennem årene vist sig at være et væsentligt bidrag til Næstved kommunes kulturelle traditioner. I 2026

afvikles arrangementet for 7. gang. Arrangørerne er frivillige, og rækker ud til samarbejde med foreninger og offentlige

institutioner.

Arrangementet understøtter visionen om liv i bymidten og der er indgået et stærkt samarbejde med Erhvervslivet, hvilket

de mange sponsorater vidner om.

Supplerende bemærkninger: 

• Ansøgningen blev behandlet af det tidligere udvalg (KIU) på mødet d. 1/12-2025. Udvalget besluttede at flytte

ansøgningen fra Puljen til større kulturelle begivenheder til Puljen til kultursamarbejde med erhvervslivet 2026.

• Puljerne ligger tilgængelig på Næstved Kommunes hjemmeside - puljerne på hjemmesiden.

• I 2025 fik Gadefesten 164.000 kr. fra Puljen til større kulturelle begivenheder som blev besluttet på Kultur- og

Idrætsudvalgsmøde den 25. november 2024.

Økonomi

Administrationen vurderer, at de 315.625 kr. kan findes i udvalgets budget.

Bilag

Ansøgning - Gadefesten

GADEFESTEN NAESTVED 2026 ANSOEGNING Kulturpulje-2

GADEFESTEN NAESTVED Budget 2026

Oversigt over sponsor - Gadefesten

Bevillinger i Puljen til Kultursamarbejde med erhvervslivet 2026

https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/puljer/puljer-til-aktiviteter-og-begivenheder
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d3bb3bf6-cf0a-40a0-a35f-220af612b3b4
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=57bfdc83-fcdd-4cc2-8aee-cb73cb8796cb
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e4905591-4894-44aa-8404-f097099a2330
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=790a5c71-144c-4081-b363-54b58ba7945c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e6cba3f8-55da-4a04-8cf5-065270ef4e48


Punkt 24: Orientering om tidligere beslutninger omhandlende Næstved
Svømmehal

25-013186

Bilag

Billetpriser Næsved Svømmehal, februar 2026

Varmtvandsbassin, fordeling af tider, besluttet af KIU 2. juni 2025(25-015229-8, Internt, Maja Damgaard, 03-06-2025
0908,Versionsnr 1)

Ramme for foreningsbrug af Næstved Svømmehal

Udvalgsbeslutninger omhandlende Næstved Svømmehal 2024-2026



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 09.03.2026

24. Orientering om tidligere beslutninger omhandlende Næstved Svømmehal

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (til efterretning), 09.03.2026

Udvalget vil i denne sag få en orientering om tidligere politiske beslutninger vedrørende Næstved Svømmehals

økonomi og drift med mere. Formålet er, at udvalget bliver oplyst, således at udvalget på et senere tidspunkt kan gå

i dialog med foreningerne, der har sæsontider i Næstved Svømmehal.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

På baggrund af rundvisning og orienteringen om Næstved Svømmehal den 17. februar 2026 har Kultur-, Forenings- og

Lokaldemokratiudvalget ønsket at blive orienteret om de politiske beslutninger, der tidligere er truffet omkring Næstved

Svømmehal. Dette for at kunne indgå i en konstruktiv dialog med foreningerne, som har sæsontider i svømmehallen.

Økonomi

Byrådet besluttede d. 27.08.2024, at svømmehallens økonomi og prisstruktur forudsatte omkring 150.000 betalende

offentlige gæster om året. Efter 11 måneder (d. 28. marts 2025 til 26. februar 2026) har der samlet været 210.792

besøgende gennem svømmehallen, heraf er 152.162 af de besøgende offentlige betalende gæster.

Byrådet blev endvidere anbefalet at tilpasse budgettet efter en 3-årig prøveperiode.

Besluttet af Byrådet 27.08.2024, sag 119

Åbningstider

Byrådet besluttede følgende offentlige åbningstider, under forudsætning af 150.000 årlige betalende gæster: Mandag til

torsdag: kl. 06.00 – 21.00, fredag: kl. 06.00 – 17.00 og weekend: kl. 08.00 – 16.00.

Besluttet af Byrådet 27.08.2024, sag 119

I ferieperioder og på helligdage har svømmehallen haft åbent fra kl. 07.00 - 18.00. Denne åbningstid har fungeret godt

med en god fordeling af gæster gennem dagen.

En eventuel reduktion eller udvidelse af åbningstider vil forudsætte konkrete beregninger for de ønskede tidspunkter.

Næstved Svømmehal vurderer et potentiale i at udvide åbningstiden om fredagen til kl. 18.00, da det vil imødekomme

ønsker fra både offentlige gæster samt foreningerne. Både foreninger og morgensvømmere har ønsket at

svømmehallen åbner tidligere, helt konkret kl. 05.30 tirsdag og torsdag. 

Taget til efterretning af Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025, sag 59

Billetstruktur

Priser: Børn: 40 kr. Pensionister: 55 kr. Voksne: 75 kr.

Administrationen har udarbejdet forslag til ti turs kort, månedskort og årskort samt en særlig pris til morgensvømmerne i

hverdagen.

Byrådet har besluttet, at svømmehallen skal arbejde for:

• at få flere private besøgende i tidsrummet 8-14 i hverdagen.



• at lave arrangementer, som kan tiltrække besøgende fredag aften.

• at tiltrække borgere til svømmehallen ved udbud af arrangementer som kan generere overskud, som fx

babysvømning, saunagus, fødselsdage mm.

• samt at der sker en hyppig opfølgning i fagudvalget.

Besluttet af Byrådet 27.08.2024, sag 119

Se gældende priser for Næstved Svømmehal 2026 i bilag 1.

Fordeling af vandtid til foreninger

Aqua Arena (50-meter bassinet):

Ni foreninger har sæsontider i Aqua Arena. Næstved Svømmehal oplever, at der er ledige baner i AquaArena i

dagtimerne frem til kl. 15.00, mens der er fuldt booket af foreninger og offentlige gæster efter kl. 15.00. Foreningerne i

Aqua Arena startede op den 31. marts 2025.

For at opfylde foreningernes behov for et bassin med lavere dybde til børn, til aquafitness, kajakpolo eller på grund af

andre omstændigheder har en række foreninger fået tildelt sæsontider i Fladså Svømmehal.

Springdybet (Udspringsbassinet):

Midterområdet i svømmehallen, hvor bassinet Springdybet er placeret, er forbeholdt offentlige gæster med undtagelse af

dykkerklubberne, som benytter det dybe vand til deres aktivitet. Kultur- og Idrætsudvalget behandlede henvendelse fra

Næstved Sportsdykkerklub den 4. august 2025, hvor udvalget besluttede, at Næstved Sportsdykkerklub får tid til

foreningens børne- og ungehold i Springdybet fra 8.15-9.15 på lørdage.

Varmtvandsbassinet i Oasen:

Foreningerne har fra august 2025 haft sæsontider i varmtvandsbassinet: mandag kl. 08.00 – 21.00, tirsdag til fredag kl.

10.00– 14.00 og tirsdag til torsdag kl. 19.00 – 21.00. Dette betyder, at offentlige gæster ikke har adgang til selve

bassinet i de tidsrum, men at de kan benytte spaen og saunaerne. Foreningernes brug af varmtvandsbassinet (49 % af

åbningstiden) begrænser svømmehallens muligheder for at udbyde aktiviteter i varmtvandsbassinet, som kunne styrke

svømmehallens økonomi. 

Taget til efterretning af Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025, sag 59

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede 02.06.2025 fordeling af foreningstider i varmtvandsbassinet for perioden 11. august

2025 til 28. juni 2026, se bilag 2. 

Dialog og samarbejde med foreningerne

I bilag 3 fremgår "Ramme for foreningsbrug af Næstved Svømmehal", som alle foreninger med sæsontider har fået

tilsendt og som bliver tilpasset efter dialog med foreningerne. Her fremgår blandt andet krav til livreddere, udnyttelse af

vandtid, principper for samarbejde med videre. Foreninger med sæsontider indkaldes til to årlige dialogmøder og

foreningerne er altid velkomne til at kontakte Næstved Svømmehals ledelse angående spørgsmål, ønsker, tilpasning til

forskellige brugergrupper og lignende.

Taget til efterretning af Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025, sag 59

Folkeskolernes undervisning i Næstved Svømmehal

Næstved Kommunes folkeskoler har haft undervisning i Næstved Svømmehal siden den 31. marts 2025. Folkeskolerne

har glæde af at kunne have flere klasser på samme tid (op til 100 elever ad gangen), da bassinet er over dobbelt så

stort som bassinerne i de gamle svømmehaller. Nogle lærere har udfordringer med de børn som har vandskræk og har

brug for at være i et lavere bassin end de 135 cm, som er det laveste i Aqua Arena. Lige nu afprøves en forsøgsordning

i den lave ende af Springdybet.

Fladså Skolens elever har svømmeundervisning i Fladså Svømmehal, som før Næstved Svømmehal blev bygget.

Taget til efterretning af Kultur- og Idrætsudvalget 15.09.2025, sag 59



Offentlig transport - trafikbestilling 2026

Næstved Svømmehal betjenes med regionaltog på Næstved Nord Station. Et forslag til yderligere betjening af Næstved

Svømmehal med bus er undersøgt. Bus til Svømmehallen vil som udgangspunkt gå over Næstved Station, da det er

knudepunkt for alle oplandsbusser. En bus vil køre parallelt med toget, men vil ikke kunne konkurrere med køretiden i

tog. Udgiften vurderes til et årligt ekstra tilskudsbehov på ca. 2,3 mio. kr., som der ikke er afsat budget til.

Besluttet af Byrådet 07.10.2025, sag 155

Parkeringspladser

Økonomiudvalget besluttede 16.06.2025 at etablere 50 midlertidige parkeringspladser.

Kunst i svømmehallen

Kultur- og Idrætsudvalget besluttede 27.01.2025 tre dele:

1. At ophænge de 6 keramiske værker af Ib Uffe Wolffbrandt, som i 1971 blev bestilt og fremstillet specielt til

Næstved Svømmehal på Nygårdsvej, i Oasen.

2. At Næstved Kunstby skaber et gavlmaleri på ydervæggen af svømmehallen, ud mod banelegemet, af kunstneren

AlexOne fra Paris.

3. I Plaskelandet placeres/monteres ikke kunst. Udsmykningen bør være enkel, og give plads og ro til det udtryk,

som opstår i skiltningskonceptet. Idéen er en designmæssig farvesætning på udvalgte steder i rummet, ud fra

den eksisterende farvepalet.

Forpagter af cafeen i Næstved Svømmehal

Aftale blev indgået med den nuværende forpagter ved åbningen af Næstved Svømmehal den 30. marts 2025.

Forpagtningsafgift blev afstemt i forbindelse med forhandlingen og Byrådet besluttede at forpagter i øvrigt lever op til

almindelige regler og retningslinjer for driften af cafevirksomhed.

Besluttet af Byrådet 26.11.2024, sag 171

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Billetpriser Næsved Svømmehal, februar 2026

Varmtvandsbassin, fordeling af tider, besluttet af KIU 2. juni 2025(25-015229-8, Internt, Maja Damgaard, 03-06-2025 0908,Versionsnr

1)

Ramme for foreningsbrug af Næstved Svømmehal

Udvalgsbeslutninger omhandlende Næstved Svømmehal 2024-2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e49d60f1-61cc-4464-af81-1df31f0830bc
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=42f2fd1e-d924-4271-9e95-c7ade70460d3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=42f2fd1e-d924-4271-9e95-c7ade70460d3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5db2abf5-ab89-45d9-9b83-6139a1a9906c
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=1e385424-9d1f-439a-a964-948006e10453


Punkt 25: Beslutning om finansiering af udbedring af skade på kunstværk
på Græshoppebroen

25-038210

Bilag

Bilag 1 Teknik- og Klimaudvalget 27 januar 2026 Vejbroer



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 09.03.2026

25. Beslutning om finansiering af udbedring af skade på kunstværk på

Græshoppebroen

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 09.03.2026

Økonomiudvalget (godkender), 16.03.2026

I forbindelse med en teknisk fejl på græshoppebroen blev kunstværket på broen (græshoppens ansigt) beskadiget.

Teknik- og Klimaudvalget har besluttet at udbedre skaderne på broen.

I den forbindelse er administrationen blevet bedt om at undersøge, hvorvidt de 400.000 kr. til udbedring af skade på

kunstværk på Græshoppebroen kan findes i samarbejde med Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget eller

Økonomiudvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget beslutter, om de ønsker at finansiere helt eller delvist de 400.000 kr. til

udbedring af skade på kunstværk på Græshoppebroen.

Sagsfremstilling

Det samlede arbejde på græshoppebroen forventes at koste 1.475.000 kr. Heraf udgør de tekniske ændringer

1.075.000 kr., som finansieres af Teknik- og Klimaudvalgets midler til renovering af vejbroer. 

De resterende 400.000 kr. går til udbedring af skade på kunstværk på Græshoppebroen.

Teknik- og Klimaudvalgets prioritering af midler til renovering af vejbroer, samt beslutningen om at rette henvendelse til 

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget eller Økonomiudvalget, fremgår af bilag 1.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 Teknik- og Klimaudvalget 27 januar 2026 Vejbroer

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c706ce7c-5a13-498f-b161-50c283a9c5c3


Punkt 26: Meddelelser til orientering

Bilag

Invitation til Mærk Næstved Sport Awards



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 09.03.2026

26. Meddelelser til orientering

Sagsfremstilling

1. Opfølgning på udvalgets deltagelse i Fritidsudvalgets Forenings- og Fritidskonference lørdag den 28. februar.

2. Mærk Næstved Sport Awards, onsdag den 18. marts 2026 kl. 17.00-21.00. Tilmelding samt overrækkelse af

legater til talent- og eliteidræt.

3. Udvalget aftaler dato og tidspunkt for dialog med foreninger og brugere vedr. svømmehallen.

4. Udvalget aftaler dato for 12/12-seminar.

Bilag

Invitation til Mærk Næstved Sport Awards

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f8e722f5-8197-43d4-8ef3-8997939ef2d6
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27. Underskriftsark
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